⁵⁶ Los cinco argumentos postulan la imposibilidad de la unión divina con la carne desde la infinita actualidad —y por tanto, nula capacidad de cambio— en la Divinidad (arg. 1-2), desde la infinita distancia y desproporción entre Creador y creatura (arg. 3-4) y, en el último argumento, desde las particularidades de la «infinitud de la potencia divina [*ad infinitatem divinae potentiae*]» (lib. 3 d. 1 q. 1 a. 1 arg. 5).

⁵⁷ El *sed contra* utiliza dos fuentes escriturísticas —Tomás trae a colación el texto de Lc 1, 37 («para Dios no hay nada imposible») y hace referencia a Gn 1, 26, que habla del hombre creado a imagen y semejanza de Dios— y señala, además, cómo la multiplicidad de personas dentro de la naturaleza divina abre la posibilidad de que haya muchas naturalezas en una sola persona (cfr. lib. 3 d. 1 q. 1 a. 1 s.c. 1-3).

numero, sicut duo brachia junguntur in uno pectore, vel duo rami qui se non tangunt nisi in uno tronco: vel unum secundum speciem, sicut Socrates et Plato in homine: vel unum genere, sicut homo et asinus in animali: vel unum **analogia** sive proportione, sicut substantia et qualitas in ente: quia sicut se habet substantia ad esse sibi debitum, ita et qualitas ad esse sui generis conveniens.

Quae vero junguntur ad invicem, et in aliquo uno ex eorum conjunctione constituto, sunt sicut materia et forma: quia forma conjungitur materiae ut perfectio ejus, et ambo junguntur in natura communi: et simile est de partibus quantitativis continuatis ad invicem, ita quod ex eis proveniat aliquod totum, in quo duae partes conveniant.

Ea vero quae uniuntur ad invicem et non in aliquo uno, sunt sicut accidens et subjectum, ex quibus non efficitur unum per se, cujus subjectum et accidens partes dici possint ut probatur in 8 Metaph.

Et quia, ut dicit Hilarius 1 de Trin., comparatio terrenorum ad Deum nulla est; nec exemplum sufficiens rebus divinis ratio humana praestabit; sciendum est, quod nullus istorum modorum competit ex toto ineffabili unioni qua Deus homini unitus est; sed tamen aliqui istorum modorum quantum ad aliquid repraesentant illum modum unionis.

Sciendum est ergo, quod medius modus quo aliqua junguntur ad invicem, ut ex eis aliquod tertium resultet, omnino non potest Deo convenire: quia duo quae junguntur secundum hunc modum, se habent ad tertium ut partes: ratio autem partis, sicut et imperfecti, penitus a Deo removetur.

se unen es igual en número, como dos brazos se unen en un solo pecho, o dos ramas que no se tocan sino en un tronco. Segunda, porque se unen en uno sólo según la especie, al igual que Sócrates y Platón en el hombre. Tercera, porque se unen en uno sólo según el género, igual que el hombre y el asno en el animal. Y cuarta, porque se unen en uno sólo según **analogía** o proporción, igual que la sustancia y la cualidad en el ente: porque igual que se encuentra la sustancia respecto del ser a ella debido, así también la cualidad respecto del ser que conviene a su género.